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なぽんちゃんのブックトーク
那覇市立図書館
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はいたい。「なぽんちゃん」です。

『そうめん』
満留邦子／著　成美堂出版
　暑い夏には、胃にやさしく消化に良い食材の「そう
めん」はいかがでしょうか？そうめんとめんつゆの基
本レシピや、薬味やそうめんのおともなど、「冷やしそ
うめん」の基本をしっかり身につけた後は、アレンジレ
シピを学びながら、さらにおいしく楽しく「そうめん」を
いただきましょう。

長かった梅雨も明けて、青空には大きな入道雲が広がり、緑鮮や
かな木々からはにぎやかなセミの鳴き声が聞こえてきます。さぁ、
夏本番！そこで今月は心浮き立つ夏を感じられるような絵本と、暑
い夏を乗り切るための本をご紹介します。

『お化けの海水浴』
川端 誠／作・絵　BL出版

問繁多川図書館　☎917-3455

　７月といえば七夕が有名ですが、海の日もあります！というこ
とで、今回は夏の風物詩であるお化けたちが、海水浴にお出か
けする絵本をご紹介します。みんなが知っている有名なお化け
たちが、泳いだり魚をとったり、とった魚を料理してビーチパー
ティーをしたりと、とても楽しくゆかいな絵本です。

那覇市長賞選定・
販売促進事業
問商工農水課
☎951-3212

座波菓子店
首里石嶺町3-6-1 ☎886-7454

クンペン(大)・(小)

那覇の

じょーとーむんじょーとーむん
を応援

市長賞
優秀賞

令和5年度那覇市長賞を受賞した事業者の魅力あ
ふれる商品や取組を紹介します。

程よい甘さと

ピーナツの風味がGood

お菓子のことなら当店へおまかせ！
1948年に切りアメ屋として創業し、今年で76年目
を迎えます。近年、菓子・モチの商いをする店舗
が少なくなるなか、現在も製造販売を続ける当店
には、本島だけでなく、離島や県外からもご注文
や問い合わせが多く寄せられます。旧暦行事、法

事、様々な祝儀や祭り事、拝
み事などに対応できる菓子
や餅を取り揃えております。

５名様にプレゼント５名様にプレゼント
店内のお好きな商品約1,000円
分を、抽選で5名様へプレゼント
します。

二次元コードから応募できます二次元コードから応募できます工場長　宮城修さん工場長　宮城修さん
7月19日（金）
17時まで。

プレゼント受け取りは
座波菓子店店頭にて。
当選者にはメールで
お知らせします。

〆切近くには、石嶺入口バス停
や、ゆいレール経塚駅があ
り、店舗前には駐車場もあり
ます。多くのお客様のご来店
を心よりお待ちしております。

那覇市定額減税補足給付金（調整給付）

専用コールセンター（平日9時～17時）　☎0120-673-867　　本庁舎2階特設窓口（平日9時～16時45分）

令和6年分の所得税および令和6年度分の個人住民税において定額減税が実施
されます。（詳細は市民税課HPに掲載）その中で、定額減税しきれないと見込まれ
る人を対象に調整給付を行います。

7月中旬から順次振込予定です。
口座の変更や辞退を希望される
人は、7月5日（金）までに手続き
ください。

上記対象のうち、①令和6年1月2日以降に那覇市
に転入した世帯②世帯全員が令和6年度住民税未
申告の世帯③本給付金を受給後に新たにこどもが
生まれた世帯は市公式HPをご確認ください。

対
象
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那覇市から令和6年度個人住民税所得割が課税されている人のうち、
令和6年6月3日時点で納税義務者および扶養親族に基づき算定され
る定額減税可能額が、令和6年分推計所得税額（令和5年分所得税額）
または令和6年度分個人住民税所得割額を上回る人が対象です。ただ
し、納税義務者本人の合計所得金額が1,805万円を超える場合は対象
外となります。

過去の給付金事業および公金
受取口座などで市が口座情報
を把握している人

対象者には、支給案内または確認書を6月下旬から
順次発送します。詳細は内容をご確認ください。

対象者には、確認書を6月下旬から順次発送します。

詳細は内容をご確認ください。

10月31日（木）まで
に手続きください。
※消印有効

左記以外の人

対
象
者

令和6年6月3日（基準日）に那覇市に住民登録があり、新たに世帯全員
が令和6年度住民税非課税者または住民税均等割のみ課税者で構成さ
れる世帯。

※対象外の世帯※
・本市または他市町村で令和5年度住民税非課税又は均等割のみ課税世帯給付金（7万
円・10万円）の支給対象となった世帯、または当該世帯の世帯主であった人を含む世帯
・すでに本市または他市町村で同趣旨の給付金を受給した世帯、または当該世帯の世帯
主もしくは世帯員であった人のみで構成される世帯
・住民税の課されている親族等の扶養を受けている人のみで構成された世帯
・修正申告等により令和6年度住民税所得割が課税となった人がいる世帯
・令和6年度の住民税所得割が課税となる所得があるのに、申告していない人がいる世帯
・租税条約に基づき課税を免除されている人がいる世帯
・令和6年1月2日以降に国外から日本に転入した人のみで構成された世帯

お手元に届いていない場合は、
コールセンターまでお問い合わせください。

生活支援臨時給付金 101世帯あたり10万円

返送期限

10月31日（木）消印有効


